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bygge : et nyt Sygehus nu, vilde : det . koste 
2홢3 Millioner Kr., og Renterne deraf 
vilde løbe saa højt op, at vi" sikkert vil 
spare Penge ved at gaa den Vej, her er 
foreslaaet, selv om det koster de, 350j00Q 
K,r. udover Bekostningen ved det nye Ma'" 
rinehospital. Jeg skal hermed, tillade mig 
at:, anbefale Lovforslaget t i l  hurtig Fremme 
her i Tinget., : y 

Martin Olsen: Da Lovforslaget om ,et 
Hospital til Søværnet i Fjor Foraar forlod 
Folketinget og gik op til Landstinget, bê- 
tragtede jeg Sagen, med Bekymring. Dette 
Spørgsmaal ligger det mig noget nær at 
beskæftige mig /med, og jeg var den Gang 
bange- tor Lovforslagets fremtidige Skæbne. 
Nå&r et kært; Barn drager ud, ved man 
ikke, om det kommer tilbage i samme Stand 
eller i daarligere, Stand, og jeg havde Be- 
kymringer for, hvorledes; Fremtiden vilde 
blive i for dette Lovforslag. Det, viste sig 
ogsaa, at jeg: foreløbig fik Ret i min Pessi- 
misme1, idet Landstinget mente,, at det ikke 
havde Tid til at beskæftige sig med Lov- 
forslaget. Jeg skal erkende, at en saadan 
Opfattdse ikke var uberettiget, men, som 
sagt, je홢 var bekymret for,, hvorledes Lov- 
forslage\ vilde komme'til at se ud i Frem- 
tiden. Det gik imidlertid mig, som det 
gaar maige ibekymrede Forældre^, ,De f aar 
ikke Eet i; deres Bekymring, de ser de 
unge veide tilbage, .straalende. og friske 
med. indsamlede Erfaringer og forbedrede 
i mange letninger;" Saaledes er det gaaet 
mig med lovforslaget, det. vender tilbage, 
fuldkommei forandret som ,den unge Mand, 
der rejste id, noget kejtet i sine Bevægel- 
ser, og veider tilbage som en frisk, rask 
Fyr, : der kai begaa sig i Verden. Behand- 
lingen i L,,,t'id'stinget,, gav ikke noget, Fin- 
gerpeg medvEensyn til Fremtiden udover 
det, der va, fremkommet, :antydningsvis, i 
Folketinget '\aade, i Udvalgsbetænkliiilgen 
og under Fohandlihgerne ;; først da Rege- 
ringen fik fifr i Lovforslaget igen og; lod 
Arkitekten se aærmere paa Tingene,; fandt 

. , man en Maad(, at ordne Sagen paa, hvor- 
ved der kom e nyt Hospital frem i Stedet 
for. en Omdaniilse af det gamle Søkvæst- 
hus. Det anser \3g. for eh meget stor For- 
bedring, ikke alpe fordi Hospitalet bliver et 
nyt Hus, men ogs,a fordi Beliggenheden bli- 
ver betydelig be6e, idet Sygestuerne :faar 
et meget bedre Ls, end de vilde faa i,den 

I Bygning,1, som skùle opføres efter det gamle 
Forslag. Den Skæhe, som det Lovforslag, 
jeg i Fjor be t rag te  med saa stor . .Tvivl, 
da det gik ud i Veien, har faaet, er over- 
maade tilfredsstillede, - og jeg vil derfor 

meget ,ønskß;:, :at det hurtigt maa kunne 
forlade dette , Ting. 홢;: , 

D e t  ,er.. gaaet med Lovforslaget, som 
det! ogsaa mange Gange gaar med de unge, 
der rejser ud, de kommer tilbage, med. en 
Kammerat.^ Lovforslaget,,erkommettilbage 
med en saadan, ikke en, som man ser paa med 
mistænksomme Øjne og medTvivl om,hvorvidt 
han er godt Selskab for den Søn, man sendte 
ud, nej, det kommer, tilbage 홢 j eg vil ikke 
sige med, en Friskfyr r홢, men med en no.. 
genlunde bedaget og erfaren Person, der 
kan være, godt,, Selskab for den anden. 
Jeg sigter herved t i l  Forslaget om G-arni- 
sonssygehusets Omdannelse. Som den 
ærede Ordfører for; Flertallet (Carl Han- 
sen) har .anført, ønskede man i Folketings- 
udvalget i Fj ori. en Overvejelse inden ret 
længe angaaende en; Forbedring af det 
gamle Hospital i Rigensgade. ,. Det erken- 
des fremdeles fra alle Sider,,; at som det 
er, kan det ikke vedblive at være. Men 
der ,var andre. Overvejelser frømme,, I nem- 
lig, angaaende det Fælleshospital,. SOm, er 
nævnt af den højtærede Forsvarsminister 
og af den ærede Ordfører., 홢 Imidlertid 
forekommer det, mig, at Tanken om et 
Fælleshospital maa . være , skrinlagt, i alt 
Fald; foreløbig,, idet de sagkyndige, Mili- 
tærlægerne, har  været samlet i pn! Kom- I > 
mission og har af givet en Betænkning, i 
hvilken de -erklærer, at det ikke vil være 
rigtigt eller ;praktisk at have : et Fællesho- 
spital.. Resultatet af Betænkningen var, 
at man bley' enig om. at bygge et fælles 
Epidemihospital, men et Fælleshospital for 
Hær og,, Flaade erklærer man altsaa er 
upraktisk, og derfor kan jeg ikke rigtigt 
betragte de .Røster som nu lyder i Ret- 
ning af, at .man skal bygge et Fælleshospi- 
ta l  for>.iHæi'M og Flaade, som andet end 
Udtryk for ; en - ny Mode, der dukker op, 
og det er for dyrt for Statskassen at eks- 
perimentere med Moder. Jeg mener, der- 
for, ;; at det rigtigste vil være at sætte det 
gamle; Ho spital i e n  saadan Stand, at det 
kan være forsvarligt om ikke i al Evighed 
saa dog i en længere Fremtid. , ,, 

Jeg , ved godt, at der i, den senere Tid 
er blevet skrevet og talt, navnlig skrevet, 
en 홢 Del 홢 om, dettes Hospital, og der kan 
sandelig .,,, skrives ; meget derom, men , det 
forekommer; mig, at alt, hvad der skrives 
om det gamle Hospital, 홢 .ång^air'iHpspitalet,. 
som. det er, nu, medens man ikke; har ta- 
get i. Betragtning de Ønsker, der f r a  :hele 
Rigsdagen, kan  jeg sige, I har været fremme 
om at gøre det bedre,, og som er, mundede 
ud 1 i det 'Lovfprslag, der nu er fremlagt for 
Tinget her efter, at være vedtaget af Lands- 


